sessão de 18/09/2007, NIRE nº 3120794281-7, cadastrada no CNPJ sob o nº 09.228.128/0001-
81, RESOLVEM, por este instrumento particular de alteração contratual, alterar o seu contrato 
social, mediante as cláusulas e condições que se seguem: 

Cláusula 1ª - A Sra. Silvana Maria da Silva, que possui na sociedade 13.500 (treze mil e 

quinhentas) quotas no valor de R$ 135.000,00 (cento e trinta cinco mil reais), totalmente 
integralizados em moeda corrente do país, retira-se da sociedade, vendendo e transferindo a 
totalidade de suas quotas, pelo mesmo valor nominal ao Edivan dos Reis de Souza, brasileiro, 
casado sob o regime de comunhão parcial de bens, empresário, nascido em Nova Rezende (MG),

[...]

aos 03/11/1983, inscrito no CPF sob o nº 061.149.446-90, portador da carteira de identidade RG de 
nº MG-12.291.309 SSP/MG, residente e domiciliado na Rua Quirino dos Reis, nº 45, bairro Centro, 
na cidade de Alpinópolis, Estado de Minas Gerais, CEP 37.940-000. 

Parágrafo Único – As cotas no valor de R$ 135.000,00 (cento e trinta cinco mil reais), 
serão pagas através de cheques da Cooperativa de Credito de Livre Admissão da Região de 
Alpinópolis Ltda, de titularidade do sócio remanescente, sendo a primeira folha n.º 766 no valor de 
R$ 16.875,00 (dezesseis mil oitocentos e setenta e cinco reais) pré datada para 10/01/2021, a 
segunda folha n.º 767 no valor de R$ 16.875,00 (dezesseis mil oitocentos e setenta e cinco reais) 
pré datada para 10/02/2021, a terceira folha n.º 768 no valor de R$ 16.875,00 (dezesseis mil 
oitocentos e setenta e cinco reais) pré datada para 10/03/2021, a quarta folha n.º 770 no valor de R$ 
16.875,00 (dezesseis mil oitocentos e setenta e cinco reais) pré datada para 10/04/2021, a quinta 
folha n.º 771 no valor de R$ 16.875,00 (dezesseis mil oitocentos e setenta e cinco reais) pré datada 
para 10/05/2021, a sexta folha n.º 772 no valor de R$ 16.875,00 (dezesseis mil oitocentos e setenta 
e cinco reais) pré datada para 10/06/2021, a sétima folha n.º 773 no valor de R$ 16.875,00 
(dezesseis mil oitocentos e setenta e cinco reais) pré datada para 10/07/2021, e a oitava folha n.º 
774 no valor de R$ 16.875,00 (dezesseis mil oitocentos e setenta e cinco reais) pré datada para 
10/08/2021. 

Cláusula 2ª - A sócia retirante a Sra. Silvana Maria da Silva, dá ao Sr. Edivan dos Reis 
de Souza, plena, rasa e geral quitação da sessão das quotas ora efetuadas, declarando este 
conhecer a situação econômico-financeira da sociedade, ficando sub-rogados os direitos e 
obrigações decorrentes do presente instrumento particular. 

Cláusula 3ª - O capital social no valor de R$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais), 
totalmente integralizado em moeda corrente do país, divididos em 27.000 (Vinte e sete mil) quotas 
de R$ 10,00 (Des reais) cada uma, fica assim distribuído ao atual sócio quotista:  

Único Sócio Quotas Valor R$ Participação % 

Edivan dos Reis de Souza 27.000 270.000,00 100 

Totalizando 27.000 270.000,00 100 

Cláusula 4ª - Com a retirada da sócia Sra.

[...]

Cláusula 5ª - A sociedade limitada unipessoal poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar 
filiais ou outra dependência, no país ou no exterior, mediante alteração contratual assinada por 
todos os sócios. 

Cláusula 6ª - O capital social da sociedade limitada unipessoal subscrito e integralizado 
em moeda corrente nacional de R$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais), totalmente 
integralizado em moeda corrente do país, divididos em 27.000 (Vinte e sete mil) quotas de R$ 
10,00 (Dês reais) cada uma, fica assim distribuído: 

Único Sócio Quotas Valor R$ Participação % 

Edivan dos Reis de Souza 27.000 270.000,00 100 

Totalizando 27.000 270.000,00 100 

Parágrafo único: A responsabilidade do único sócio é restrita ao valor de suas quotas,